
 

 

Jak jsme recyklovali v tomto  

školním roce? 

 

 

V rámci Recyklohraní ušetřila naše škola životnímu prostředí řadu surovin. 

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že naše 

škola vytřídila 18 ks televizí, 7 ks monitorů a 604 kg drobného elektroodpadu. 

Tím jsme uspořili 18,5 MWh elektřiny, 1 114 l ropy, 75,5 m³ vody a 0,5 tun 

primárních surovin. Dále jsme přispěli ke snížení emisí skleníkových plynů 

a ke snížení produkce nebezpečného odpadu. 

Jen pro zajímavost osobní automobil vyprodukuje za rok provozu 2 tuny 

skleníkových plynů nebo jedna čtyřčlenná domácnost průměrně ročně spotřebuje 

2,2 MWh elektrické energie. 

Na naší škole pokračujeme i ve sběru starých baterií a ve sběru plastových 

víček, které sbíráme pro chráněnou dílnu při Charitě sv. Alexandra.  Celkem jsme 

nasbírali 150 kg baterií a 366 kg PET víček. 

 

Umístění jednotlivých tříd: 

Baterie  Elektroodpad  PET víčka 

1. místo  2.A    2.A    2.B 

2. místo  2.B    6.A, 9.A   7.A 

3. místo  3.B    2.B    2.A  

 

Děkuji všem, kteří se zapojili do třídění odpadu na naší škole, 

a věřím, že v dalším roce se naše řady rozrostou, protože 

recyklovat odpad není hloupost.      (pesyvo) 

                                                

 

 


